РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 604п от 06.06.2017 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

 «О порядке временного помещения в Муниципальное казенное учреждение «Центр Семейного устройства для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации» МО «Алданский район», детей, чьи родители, законные представители, усыновители либо опекуны (попечители) не могут исполнять свои обязанности в отношении детей»
      На основании постановления Правительства Российской Федерации от  24 мая 2014 г. № 481 «О деятельности организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей»,  в соответствии с Федеральным законом  от 24.04.2008 года № 48-ФЗ «Об опеки и попечительстве»,  Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120 «Об основах системы профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить порядок временного помещения в Муниципальное казенное учреждение «Центр Семейного устройства для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации» МО «Алданский район», детей, чьи родители, законные представители, усыновители либо опекуны (попечители) не могут исполнять свои обязанности в отношении детей».

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

  3.Опубликовать настоящее постановление в информационно-аналитической газете «Возрождение Алдана».
  4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  главы МО «Алданский район» по социальным  вопросам И.В. Сахно.

Глава района                                                                                                           С.Н. Поздняков

Иванова Ирина Анатольевна

36395